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Ajuntament de Vilassar de Dalt – Plaça de la Vila, 2 – 08339, Vilassar de Dalt – Barcelona – 93 753 98 00 

 

EDICTE 

Respecte a la publicació efectuada en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de data 29 de 
novembre de 2019, relativa al Calendari Fiscal de l’Ajuntament de Vilassar de Dalt corresponent a 
l’exercici 2020, l’Alcaldessa de l’Ajuntament de Vilassar de Dalt,  en data 23 de març de 2020 amb 
motiu de l’epidèmia provocada pel Coronavirus SARS-CoV-2 ha aprovat un decret núm.527  de 
Mesures excepcionals i tributàries en relació a l’epidèmia del Coronavirus, que  modifica  alguns 
dels terminis del Calendari fiscal aprovat inicialment. 

Per tot això  i pel coneixement general es fa públic el nou  Calendari Fiscal per l’exercici 2020. 

 

CALENDARI FISCAL 2020 

  Data Inici Vol. Data Fi Vol / Domi. 

IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA -NO DOMICILIATS 02/03/2020 02/06/2020 (*) 

IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA -DOMICILIATS  01/06/2020 (*) 

   

TAXA PER RECOLLIDA D’ESCOMBRARIES  DOMÈSTIQUES I COMERCIALS-NO DOMICILIATS 05/09/2020 05/11/2020 

TAXA PER RECOLLIDA D’ESCOMBRARIES- 1ª FRACCIO- DOMICILIATS  05/05/2020(*) 

TAXA PER RECOLLIDA D’ESCOMBRARIES-2ª FRACCIO- DOMICILIATS  05/10/2020 

   

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES URBANS-NO DOMICILIATS 05/05/2020 06/07/2020 

IMPOST BÉNS IMMOBLES DE CARACTERÍSTIQUES ESPECIALS 05/05/2020 06/07/2020 

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES URBANS – 1ª FRACCIÓ-DOMICILIATS  05/03/2020 

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES URBANS – 1ª FRACCIÓ-DOMICILIATS (Noves domiciliacions)  05/06/2020(*) 

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES URBANS – 2ª FRACCIÓ-DOMICILIATS  06/07/2020(*) 

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES URBANS – 3ª FRACCIÓ-DOMICILIATS  07/09/2020 

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES URBANS – 4ª FRACCIÓ-DOMICILIATS  21/12/2020(*) 

   

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES RÚSTICS 05/09/2020 05/11/2020 

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES RÚSTICS –DOMICILIAT-  05/11/2020 

IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES –NO DOMICILIAT- 18/09/2020 18/11/2020 

IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES –DOMICILIAT-  02/11/2020 

TAXA PER TINENÇA DE GOSSOS 05/09/2020 05/11/2020 

TAXA PER TINENÇA DE GOSSOS –DOMICILIAT-  05/11/2020 

TAXA PER MANTENIMENT DE CEMENTIRI MUNICIPAL 05/09/2020 05/11/2020 

TAXA PER MANTENIMENT DE CEMENTIRI MUNICIPAL –DOMICILIAT-  05/11/2020 

TAXA PER ENTRADA DE VEHICLES-GUALS 05/09/2020 05/11/2020 

TAXA PER ENTRADA DE VEHICLES-GUALS –DOMICILIAT-  05/11/2020 

(*)Dates modificades. 
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Mitjans i llocs de pagament: 

Els interessats poden fer efectiu el pagament del seu import mitjançant el corresponent 
avís normalitzat de pagament a: 

INTERNET: Mitjançant la banca online de cada una de les entitats col·laboradores. El 
darrer dia del pagament no es garanteix la disponibilitat d'aquests sistema després de les 
14 hores. 

CAIXERS AUTOMÀTICS: En caixers amb lector de codi de barres. 

ENTITATS FINANCERES COL·LABORADORES: Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 
(BBVA), Banc Sabadell, Banco Santander, Bankia, CaixaBank 

Transcorreguts els terminis assenyalats com a períodes de pagament voluntari, sense que 
el deute hagi estat ingressat, es veurà incrementat amb els recàrrecs i els interessos de 
demora corresponents. El recàrrec serà del 5 per 100 quan el deute es satisfaci abans que 
hagi estat notificada la provisió de constrenyiment, de 10 per cent si el deute es satisfà 
una vegada notificada la provisió de constrenyiment i dintre dels terminis de l’article 62.5 
de la LGT, i del 20 per cent més els interessos de demora transcorregut el dit termini. En 
qualsevol cas sempre s’exigiran les costes del procediment de constrenyiment. 

Exposició pública de padrons: 

L’exposició pública dels padrons serà de vint dies naturals, comptats a partir de deu dies 
abans del primer dia d’inici del període de cobrament en voluntària. 

 Durant el període d’exposició pública de padrons, qualsevol persona podrà consultar 
l’expedient, llevat de les dades excloses del dret d’accés. La consulta es podrà fer 
directament a  l’Oficina d’Atenció Ciutadana de l’Ajuntament;tot allò de conformitat amb 
el que preveu la Llei del Parlament de Catalunya 26/2010, de 3 d’agost, de règim jurídic i 
de procediment de les administracions públiques de Catalunya, en els seus articles 52.2 i 
58.3. 

Contra l’exposició pública dels padrons i de les liquidacions que porten incorporades, es 
podrà interposar recurs de reposició  davant l’Alcaldessa-Presidenta, previ al contenciós 
administratiu, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent al de finalització del 
període d’exposició pública dels corresponents padrons. 

La qual cosa es fa pública per a general coneixement, de conformitat amb el que disposa 
l’article 20 de l’Ordenança General de Gestió, Liquidació, Inspecció i Recaptació dels 
Ingressos de dret públic municipal. 

 

Vilassar de Dalt, 25 de març de 2020  

L’Alcaldessa. 

Carola Llauró Sastre 
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